
BOOKS RECEIVED 

ADAMS, Arthur E. Stalin and His Times. 
New York: Holt, Rinehart and Winston, 
1972. x, 243 pp. Paper. 

AKADEMIIA NAUK SSSR, INSTITUT MIRO-
VOI LITERATURY IM. A . M. GOR'KOGO. K 

istorii russkogo romantizma. Ed. by Iu. 
V. Mann et al. Moscow: "Nauka," 1973. 
SSI pp. 2.48 rubles. 

AKHMATOVA, Anna. Poems of Akhma­
tova. Comp., trans, and introd. by Stanley 
Kunitz with Max Hayward. Boston: At­
lantic-Little, Brown, 1973. xii, 173 pp. 
$7.95, cloth. $3.95, paper. 

ALEXANDER, John T. Emperor of the 
Cossacks: Pugachev and the Frontier 
Jacquerie of 1773-1775. Lawrence, Kans.: 
Coronado Press, 1973. 245 pp. $8.50. 

ALLWORTH, Edward, ed. The National­
ity Question in Soviet Central Asia. 
New York: Praeger, 1973. xiv, 221 pp. 
$16.50. 

ALMEDINGEN, E. M. Anna (Anna 
Khlebnikova de Poltoratzky, 1770-1840). 
New York: Farrar, Straus & Giroux, 
1972. vii, 180 pp. $4.50. 

AMAL'RIK, Andrei. P'esy. Amsterdam: 
Alexander Herzen Foundation, 1970. 287 
pp. Paper. 

AMAL'RIK, Andrei. Prosushchestvuet li 
Sovetskii Soiuz do 1984 goda? Amster­
dam: Alexander Herzen Foundation, 
1969. iv, 71 pp. 

AMAL'RIK, Andrei. Stat'i i pis'ma, 1967-
1970. Seriia "biblioteka samizdata," no. 2. 
Amsterdam: Alexander Herzen Founda­
tion, 1971. iv, 100 pp. Paper. 

Arion: Nemzetkozi K61t6i Almanach, vol. 
6. For the 150th Anniversary of Petofi's 
Birth. Ed. by Gyorgy Somlyo. Commission 
Nationale Hongroise pour l'UNESCO. 
Budapest: Corvina, 1973. 163 pp. 45 Ft., 
paper. 

ARMSTRONG, John A. The European 
Administrative Elite. Princeton: Prince­
ton Univ. Press, 1973. xii, 406 pp. $20.00, 
cloth. $9.75, paper. 

AVRICH, Paul, ed. The Anarchists in the 
Russian Revolution. Ithaca: Cornell 
Univ. Press, 1973. 179 pp. $6.95, cloth. 
$2.95, paper. 

BARTON, Allen H., Bogdan Denitch, and 
Charles Kadushin, eds. Opinion-Making 
Elites in Yugoslavia. New York: Prae­
ger, 1973. xxii, 346 pp. $18.50. 

BECK, Carl, et al. Comparative Commu­
nist Political Leadership. New York: 
David McKay, 1973. xi, 319 pp. $12.50, 
cloth. $5.95, paper. 

BELIAEV, Iu. N., and L. S. Semenova. 
Sotsialisticheskaia integratsiia i mirovoe 
khoziaistvo. Moscow: "Mezhdunarodnye 
otnosheniia," 1972. 255 pp. 96 kopeks. 

BERTHOLD, Theodor. Die Agrarpreis-
politik der DDR: Ziele, Mittel, Wir-
kungen. Berlin: Duncker & Humblot, 
1972. 295 pp. DM 45, paper. 

BETHELL, Nicholas. The War Hitler 
Won: The Fall of Poland, September 
1939. New York: Holt, Rinehart and 
Winston, 1973. viii, 472 pp. $10.00. 

Bibliographic d'etudes balkaniques, vol. 5: 
1970. Ed. by N. Todorov et al. Sofia: 
Academie Bulgare des Sciences, Institut 
d'fitudes Balkaniques, Centre Interna­
tional de Recherches Scientifiques et de 
Documentation, 1972. vii, 441 pp. 5.89 lv., 
paper. 

BJORLING, Fiona. Stolbcy by Nikolaj 
Zabolockij: Analyses. Acta Universitatis 
Stockholmiensis, Stockholm Slavic Stud­
ies, no. 8. Stockholm: Almqvist & Wik-
sell, 1973. vi, 112 pp. Paper. 

BOHLEN, Charles E. Witness to History, 
1929-1969. New York: W. W. Norton, 
1973. xiv, 562 pp. $12.50. 

BORNSTEIN, Morris, ed. Plan and Mar­
ket: Economic Reform in Eastern Eu­
rope. New Haven: Yale Univ. Press, 
1973. viii, 416 pp. $15.00. 

BRATUS, B. V. Russian Intonation. New 
York: Pergamon Press, 1972. vi, 143 pp. 
$11.00. 

BROWN, Marvin L., Jr. Heinrich von 
Haymerle: Austro-Hungarian Career 
Diplomat, 1828-81. Columbia: Univ. of 
South Carolina Press, 1973. xii, 238 pp. 

BURKS, R. V. East European History: 
An Ethnic Approach. AHA Pamphlets, 
425. Washington, D.C.: American His­
torical Assoc, 1973. 35 pp. 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


Books Received 683 

CAMPINA, Barbu. Scrieri istorice. Vol. 
1: Ingrijit de Damaschin Mioc §i Eugen 
Stanescu. Bucharest: Editura Academiei 
Republicii Socialiste Romania, 1973. 363 
pp. Lei 23.50. 

CASTORIADIS, Cornelius. La society 
bureaucratique 1: Les rapports de pro­
duction en Russie. Paris: Union Generate 
d'fiditions, 1973. 317 pp. Paper. 

CHARVAT, Frantisek. Socialni struktura 
CSSR a jeji vyvoj v 60. letech. Prague: 
Academia, 1972. 105 pp. Kcs. 12, paper. 

CHMIELEWSKI, Edward, ed. The Fall 
of the Russian Empire. New York: John 
Wiley & Sons, 1973. vii, 210 pp. $8.00, 
cloth. $4.95, paper. 

CHURCHWARD, L. G. The Soviet In­
telligentsia: An Essay on the Social 
Structure and Roles of Soviet Intellec­
tuals During the 1960s. London and 
Boston: Routledge & Kegan Paul, 1973. 
xiv, 204 pp. $10.00. 

CIORANESCU, Alexandre. Vasile Alec-
sandri. Trans, by Maria Golescu and rev. 
by E. D. Tappe. New York: Twayne, 
1973. 179 pp. $5.95. 

CONFINO, Michael, and Shimon Shamir, 
eds. The U.S.S.R. and the Middle East. 
Russian and East European Research 
Center and Shiloah Center for Middle 
Eastern and African Studies, Tel Aviv 
Univ. New York and Toronto: John 
Wiley & Sons, 1973. Jerusalem: Israel 
Universities Press, xxii, 441 pp. 

CONYNGHAM, William J. Industrial 
Management in the Soviet Union: The 
Role of the CPSU in Industrial Decision­
making, 1917-1970. Stanford: Hoover 
Institution Press, 1973. xxxvi, 378 pp. 
$9.50. 

DAKIN, Douglas. The Greek Struggle for 
Independence, 1821-1833. Berkeley and 
Los Angeles: Univ. of California Press, 
1973. viii, 344 pp. $13.00. 

DANIEL, lulii. Stikhi iz nevoli. Seriia 
"biblioteka samizdata," no. 3. Amster­
dam: Alexander Herzen Foundation, 
1971. 94 pp. Paper. 

DAY, Richard B. Leon Trotsky and the 
Politics of Economic Isolation. New 
York: Cambridge Univ. Press, 1973. vii, 
221 pp. $10.95. 

DERIABIN, Peter. Watchdogs of Terror: 
Russian Bodyguards from the Tsars to 
the Commissars. New Rochelle, N.Y.: 
Arlington House, 1972. 448 pp. $11.95. 

DJILAS, Milovan. Memoir of a Revolu­
tionary. Trans, by Drenka Willen. New 
York: Harcourt Brace Jovanovich, 1973. 
vii, 402 pp..$12.00. 

Documenta Bohemica Bellum Tricennale 
Illustrantia. Vol. 2: Der Beginn des 
Dreissigjahrigen Krieges. Der Kampf urn 
Bohmen. Quellen zur Geschichte des 
Bohmischen Krieges (1618-1621). Ed. by 
Miroslav Toegel et al. Foreword by Josef 
Polisensky. Prague: Academia, 1972. 341 
pp. Illus. DM 68. Dist. by Hermann 
Bohlaus Nachf., Vienna. 

DOMES, Alfred, and Jerzy Hauptmann, 
eds. United Europe Faces the East. Kan­
sas City, Mo.: Park College, Govern­
mental Research Bureau, 1972. 92 pp. 
$2.00, paper. 

DONAT, Aleksandr. Neopalimaia kupina: 
Evreiskie siuzhety v russkoi poezii anto-
logiia. New York: New York Univ. 
Press, 1973. 480 pp. $15.00, cloth. $9.00, 
paper. 

DUFFY, Christopher. Borodino and the 
War of 1812. New York: Charles Scrib-
ner's Sons, 1973. 208 pp. $10.00. 

DZHEDZHULA, K. E. Rossiia i Velikaia 
frantsuzskaia burzhuaznaia revoliutsiia 
kontsa XVIII veka. Kiev: Izdatel'stvo 
Kievskogo universiteta, 1972. 452 pp. 2 
rubles. 

ENDZELINS, Janis. Comparative Pho­
nology and Morphology of the Baltic 
Languages. Trans, by William R. 
Schmalstieg and Benjamins Jegers. The 
Hague and Paris: Mouton, 1971. 357 pp. 
94 Dglds. 

EUBANK, Nancy. The Russians in Amer­
ica. Minneapolis: Lerner Publications 
Co., 1973. 94 pp. $3.95. 

EVANS, R. J. W. Rudolf II and His 
World: A Study in Intellectual History, 
1576-1612. Oxford: Clarendon Press, 
1973. xii, 323 pp. Illus. $24.00. 

FASTING, Sigurd. V. G. Belinskij: Die 
Entwicklung seiner Literaturtheorie. Vol. 
1: Die Wirklichkeit ein Ideal. Bergen, 
Oslo, Trons0: Universitetsforlaget, 1972. 
470 pp. $19.00, paper. 

FEDIUKIN, S. A. Velikii Oktiabr1 i intel-
ligentsiia: Iz istorii vovlecheniia staroi 
intelligentsii v stroitel'stvo sotsializma. 
Moscow: "Nauka," 1972. 471 pp. 1.81 
rubles. 

FENNELL, John, ed. Nineteenth-Century 
Russian Literature: Studies of Ten Rus-

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


684 Slavic Review 

sian Writers. Berkeley and Los Angeles: 
Univ. of California Press, 1973. 356 pp. 
$15.00. 

Forschungen zur osteuropaischen Ge-
schichte: Werner Philipp zum 65. Ge-
burtstag von seinen Schiilern. Berlin and 
Wiesbaden: Otto Harrassowitz, 1973. 
151 pp. Paper. 

GESEMANN, Wolfgang. Die Entdeckung 
der unteren Volksschichten durch die 
russische Literatur: Zur Dialektik eines 
literarischen Motivs von Kantemir bis 
Belinskij. Wiesbaden: Otto Harrasso­
witz, 1972. 315 pp. DM 68, paper. 

GOCKENJAN, Hansgerd. Hilfsvolker und 
Grenzwachter im mittelalterlichen Un-
garn. Wiesbaden: Franz Steiner Verlag 
GMBH, 1972. x, 261 pp. DM 38, paper. 

GOGOLAK, Ludwig v. Beitrage zur 
Geschichte des slowakischen Volkes. Vol. 
1: Die Nationswerdung der Slowaken 
und die Anfange der tschechoslowaki-
schen Frage (1526-1790). Munich: R. 
Oldenbourg Verlag, 1963. viii, 265 pp. 
DM 24, paper. 

GOGOLAK, Ludwig v. Beitrage zur Ge­
schichte des slowakischen Volkes. Vol. 
2: Die slowakische nationale Frage in 

. der Reformepoche Ungarns (1790-1848). 
Munich: R. Oldenbourg Verlag, 1969. 
viii, 280 pp. 

GRIPP, Richard C. The Political System 
of Communism. New York and Toronto: 
Dodd, Mead, 1973. xi, 209 pp. $3.95, 
paper. 

GROSS, Feliks. Violence in Politics: Ter­
ror and Political Assassination in Eastern 
Europe and Russia. The Hague and 
Paris: Mouton, 1972. x, 139 pp. 28 
Dglds., paper. 

GROTHUSEN, Klaus-Detlev, ed. Moskau 
contra Mao: Sowjetische Materialien. 
Diisseldorf: Droste Verlag, 1971. xxii, 
252 pp. DM 16, paper. 

GROTHUSEN, Klaus-Detlev, ed. Sympo-
sion des Wissenschaftlichen Beirates der 
Siidosteuropa-Gesellschaft am 25./26. Juni 
1971 in Munchen: Ergebnisse und Plane 
der Siidosteuropa-Forschung in der Bun-
desrepublik Deutschland und Osterreich. 
Munich: Eigenverlag der Siidosteuropa-
Gesellschaft, 1972. v, 194 pp. DM 20, 
paper. 

GUSAROVA, A. "Mir iskusstva." Lenin­
grad: "Khudozhnik RSFSR," 1972. 99 
pp. 99 kopeks, paper. 

HERRING, George C, Jr. Aid to Russia, 
1941-1946: Strategy, Diplomacy, the 
Origins of the Cold War. New York: 
Columbia Univ. Press, 1973. xxi, 365 pp. 
$15.00. 

HOLLANDER, Paul. Soviet and Ameri­
can Society: A Comparison. New York: 
Oxford Univ. Press, 1973. xx, 476 pp. 
$12.50. 

HOSKING, Geoffrey A. The Russian Con­
stitutional Experiment: Government and 
Duma, 1907-1914. New York: Cambridge 
Univ. Press, 1973. ix, 281 pp. $18.50. 

HOSKINS, Janina W. Early and Rare 
Polonica of the 15th—17th Centuries in 
American Libraries: A Bibliographical 
Survey. Boston: G. K. Hall, 1973. xiii, 
193 pp. $19.50. 

HUCULAK, Mykhaylo. When Russia Was 
in America: The Alaska Boundary 
Treaty Negotiations, 1824-25, and the 
Role of Pierre de Poletica. Vancouver, 
B.C.: Mitchell Press Ltd., 1971. xv, 149 
pp. + map. $6.95. 

IAKOBSON, Anatolii. Konets tragedii. 
New York: Chekhov Pub. Corp., 1973. 
237 pp. $6.00. 

IGNOTUS, Paul. Hungary. New York: 
Praeger, 1972. 333 pp. $11.50. 

INFIELD, Glenn B. The Poltava Affair: 
A Russian Warning: An American Trag­
edy. New York: Macmillan, 1973. xiv, 
265 pp. $7.95. 

Issledovaniia po poetike i stilistike. Ed. 
by V. V. Vinogradov et al. Leningrad: 
"Nauka," 1972. 277 pp. 1.43 rubles. 

Istoriia na Bulgarskata Komunisticheska 
Partiia. Ed. by Ruben Avramov et al. 
Sofia: Izdatelstvo na Bulgarskata Ko­
munisticheska Partiia, 1969. 708 pp. 3.08 
lv. 

IVNITSKY, N. A. Klassovaia bor'ba v 
derevne i likvidatsiia kulachestva kak 
klassa (1929-1932 gg.) Moscow: "Nau­
ka," 1972. 360 pp. 1.37 rubles. 

JELAVICH, Barbara. The Ottoman Em­
pire, the Great Powers, and the Straits 
Question, 1870-1887. Bloomington: In­
diana Univ. Press, 1973. xi, 209 pp. $6.95. 

JONES, Robert E. The Emancipation of 
the Russian Nobility, 1762-1785. Prince­
ton: Princeton Univ. Press, 1973. xii, 326 
pp. $12.50. 

JUKES, Geoffrey. The Soviet Union in 
Asia. Berkeley and Los Angeles: Univ. 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


Books Received 685 

V2J2 The QUEENS COLLEGE PRESS announces 

QUEENS 
SLAVIC 
PAPERS 

Modern Polish Writing: Essays & Documents 
Volume I of a series devoted to 

slavic emigre literatures 
Checks in the amount of $4.00 payable to Queens College 

QUEENS SLAVIC PAPERS 
ACADEMIC II BUILDING. ROOM 910 

QUEENS COLLEGE OF THE CITY UNIVERSITY 
OF NEW YORK 

FLUSHING.NEW YORK 11367 

of California Press, 1973. vii, 304 pp. 
$8.75. 

KANTOR, Marvin. Aspectual Derivation 
in Contemporary Serbo-Croatian. The 
Hague and Paris: Mouton, 1972. 178 pp. 
SO Dglds. 

KAPPELER, Andreas. Ivan Groznyj im 
Spiegel der auslandischen Druckschriften 
seiner Zeit: Ein Beitrag zur Geschichte 
des westlichen Russlandbildes. Bern: 
Herbert Lang. Frankfurt am Main: Peter 
Lang, 1972. 298 pp. sFr. 44, paper. 

KARLINSKY, Simon, ed. Letters of An­
ton Chekhov. Trans, by Michael Henry 
Heim in collaboration with Simon Kar-
linsky. New York: Harper & Row, 1973. 
xiv, 494 pp. $17.50. 

KOHLER, Foy D., et al. Soviet Strategy 
for the Seventies: From Cold War to 
Peaceful Coexistence. Coral Gables, Fla.: 
Center for Advanced International Stud­
ies, Univ. of Miami, 1973. v, 241 pp. 
$5.95, cloth. $4.95, paper. Dist. by Direc­
tor of Publications, Center for Advanced 
International Studies, University of 

Miami, Suite 1213, 1730 Rhode Island 
Ave. N.W., Washington, D.C. 20036. 

KOLLMAN, Eric C. Theodor Korner: 
Militar und Politik. Munich: R. Olden-
bourg Verlag, 1973. 468 pp. DM 44. 

KRUGER-LOWENSTEIN, Uta. Russ-
land, Frankreich und das Reich, 1801— 
1803: Zur Vorgeschichte der 3. Koalition. 
Wiesbaden: Steiner Verlag, 1972. xii, 159 
pp. DM 24, paper. 

LEASURE, J. William, and Robert A. 
Lewis. Population Changes in Russia 
and the USSR: A Set of Comparable 
Territorial Units. San Diego: San Diego 
State College Press, 1966. xiii, 43 pp. 
Paper. 

V. I. Lenin i istoriia klassov i politicheskikh 
partii v Rossii. Ed. by M. P. Kim et al. 
Moscow: "Mysl\" 1970. 519 pp. 2.93 
rubles. 

LITVAN, Gyorgy, and Laszlo Szfics, 
comps. A szociologia els5 magyar mfl-
helye: A Huszadik Szazad kore. Tarsa-
dalomtudomanyi konyvtar. Budapest: 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


686 Slavic Review 

Gondolat, 1973. Vol. 1: 586 pp. Vol. 2: 
582 pp. Vols, land 2: 85 Ft. 

LITVINOV, Pavel, comp. Protsess chety-
rekh: Sbornik materialov po delu Galan-
skova, Ginzburga, Dobrovol'skogo i 
Lashkovoi. Seriia "biblioteka sarnizdata," 
no. 1. Amsterdam: Alexander Herzen 
Foundation, 1971. 634 pp. Paper. 

LOEBER, Dietrich A., comp. Diktierte 
Option: Die Umsiedlung der Deutsch-
Balten aus Estland und Lettland, 1939— 
1941. Sonderforschungsbereich "Skandi-
navien- und Ostseeraumforschung" an 
der Universitat Kiel. Neumiinster: Karl 
Wachholtz Verlag, 1972. 847 pp. DM 96, 
paper. 

LOMUNOV, K. Estetika L'va Tolstogo. 
Moscow: "Sovremennik," 1972. 479 pp. 
1.36 rubles. 

LUDZ, Peter C. The Changing Party Elite 
in East Germany. Foreword by Zbigniew 
Brzezinski. Cambridge: MIT Press, 1972. 
xxi, 509 pp. $15.00. 

MADDOX, Robert James. The New Left 
and the Origins of the Cold War. Prince­
ton: Princeton Univ. Press, 1973. ix, 169 
pp. $7.95. 

MAKSIMOV, V. Sem" dnei tvoreniia. 
Frankfurt am Main: Possev-Verlag, 
1973. 511 pp. DM 18.40, paper. 

MANDELSTAM, Nadezhda. Mozart and 
Salieri. Trans, by Robert A. McLean. 
Ann Arbor: Ardis Pub., 1973. 119 pp. 
$6.95, cloth. $2.95, paper. 

MARKESINIS, B. S. The Theory and 
Practice of Dissolution of Parliament: A 
Comparative Study with Special Reference 
to the United Kingdom and Greek Ex­
perience. New York: Cambridge Univ. 
Press, 1972. xvi, 283 pp. $19.50. 

MASING, Irene. A. Blok's "The Snow 
Mask": An Interpretation. Acta Univer-
sitatis Stockholmiensis, Stockholm Slavic 
Studies, no. 4. Stockholm: Almqvist & 
Wiksell, 1970. 100 pp. 20 Skr., paper. 

MATICH, Olga. Paradox in the Religious 
Poetry of Zinaida Gippius. Munich: Wil-
helm Fink Verlag, 1972. 127 pp. Paper. 

MEDVEDEV, Roy. Kniga o sotsialistiche-
skoi demokratii. Amsterdam: Alexander 
Herzen Foundation. Paris: fiditions 
Grasset & Fasquelle, 1972. 401 pp. Paper. 

MICKIEWICZ, Ellen, ed. Handbook of 
Soviet Social Science Data. Foreword by 
Karl W. Deutsch. New York: Free 
Press, 1973. xxvi, 225 pp. $14.95. 

"MiKASINOVICH, Branko, et al., eds. 
Introduction to Yugoslav Literature: An 
Anthology of Fiction and Poetry. New 
York: Twayne, 1973. xix, 647 pp. 

MILIC, Danica. Strani kapital u rudarstvu 
Srbije do 1918. Istorijski institut u 
Beogradu. Jugoslovenske zemlje u XX 
veku, vol. 4. Belgrade: Izdanje istorijskog 
instituta, 1970. 579 pp. 

Nationalities Papers, vol. 1, no. 1 (Fall 
1972). Pub. by the Association for the 
Study of the Nationalities (USSR and 
East Europe). Ed. by Stephan M. Horak. 
"Ethnic Stratification and Social Unrest 
in Contemporary Eastern Europe and 
America," by Robert F. Hill and Howard 
F. Stein. "The Baltic in East European 
Studies at American Universities," by 
Andris Skreija. iii, 43 pp. $2.00, paper. 
Membership information: Prof. Andris 
Skreija, Dept. of Sociology, Univ. of 
Nebraska, P.O. Box 688, Omaha, Ne­
braska 68101. 

ORLOW, Dietrich. The History of the 
Nazi Party: 1933-1945. Pittsburgh: 
Univ. of Pittsburgh Press, 1973. xiv, 538 
pp. $14.95. 

OSAKWE, Chris. The Participation of the 
Soviet Union in Universal International 
Organizations: A Political and Legal 
Analysis of Soviet Strategies and As­
pirations Inside ILO, UNESCO, and 
WHO. Leiden: A. W. Sijthoff, 1972. xvi, 
194 pp. $12.00, paper. Dist. by Humanities 
Press. 

PARKER, W. H. The Russians: How 
They Live and Work. New York: Prae-
ger, 1973. 179 pp. $6.50. 

PERNACK, Hans-Joachim. Probleme der 
wirtschaftlichen Entwicklung Albaniens: 
Untersuchung des okonomischen und 
soziookonomischen Wandlungsprozesses 
von 1912/13 bis in die Gegenwart. Mu­
nich: Eigenverlag der Sudosteuropa-
Gesellschaft, 1972. xiii, 198 pp. DM 24, 
paper. 

PERTSOV, V. Maiakovskii: Zhizn' i 
tvorchestvo (1925-1930). Moscow: 
"Nauka," 1972. 383 pp. 1.76 rubles. 

PETROV, G. I. Sovetskie administrativno-
pravovye otnosheniia. Leningrad: Iz-
datel'stvo Leningradskogo universiteta, 
1972. 157 pp. 74 kopeks, paper. 

PIROZHKOVA, A., and N. lurgeneva, 
comps. I. Babel': Vospominaniia sovre-
mennikov. Moscow: "Sovetskii pisatel'," 
1972. 375 pp. 80 kopeks. 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


Books Received 687 

Politicheskii dnevnik, 1964-1970 (nos. 3, 
9, 25, 30, 33, 43, 46, 55, 63, 67, 72). Am­
sterdam: Alexander Herzen Foundation, 
1972. 838 pp. Paper. 

POLONS'KA-VASILENKO, Nataliia. Is-
toriia Ukrainy. Vol. 1: (Do polovyny 
XVII storichchia). Munich: Ukraini-
scher Verlag, 1972. 591 pp. 

POMYALOVSKY, N. G. Seminary 
Sketches. Trans, and ed. by Alfred Kuhn. 
Ithaca: Cornell Univ. Press, 1973. 
xxxvii, 228 pp. $8.75. 

PREOBRAZHENSKY, A. A. Ural i 
Zapadnaia Sibir' v kontse XVI-nachale 
XVIII veka. Moscow: "Nauka," 1972. 
392 pp. 1.81 rubles. 

PRINZ, Friedrich, ed. Wenzel Jaksch-
Edvard Benes: Briefe und Dokumente 
aus dem Londoner Exil, 1939-1943. 
Cologne: Verlag Wissenschaft und Poli-
tik, 1973. 160 pp. Paper. 

Programma demokraticheskogo dvizheniia 
Sovetskogo Soiuza. Amsterdam: Alex­
ander Herzen Foundation, 1970. iv, 76 
pp. Paper. 

Ranniaia russkaia dramaturgiia (XVII-
pervoi poloviny XVIII v.). Vol. 1: 
Pervye p'esy russkogo teatra. Ed. by 
O. A. Derzhavina et al. Moscow: 
"Nauka," 1972. 511 pp. 1.97 rubles. 

RASMUSSEN, Knud. Die livlandische 
Krise, 1554-1561. Copenhagen: Universi-
tetsforlaget i Kjzfbenhavn, 1973. 241 pp. 
+ 2 maps. 

ROBERTS, Walter R. Tito, Mihailovic 
and the Allies, 1941-1945. New Bruns­
wick: Rutgers Univ. Press, 1973. xvii, 
407 pp. $15.00. 

ST. GEORGE, George. Our Soviet Sister. 
New York and Washington: Robert B. 
Luce, 1973. 256 pp. $7.95. 

SALIVAROVA, Zdena. Summer in 
Prague [a novel]. Trans, from Czech by 
Marie Winn. New York: Harper & Row, 
1973. 285 pp. $8.95. 

SAMARIN, Vladimir. Dalekaia zvezda: 
Putevye ocherki. Oblozhka raboty khu-
dozhnika Nikolaia Nikolenko. New 
York: Vladimir Samarin, 1972. 95 pp. 
Paper. 

SCHNITZER, Martin. East and West 
Germany: A Comparative Economic 
Analysis. New York: Praeger, 1972. 
xxiii, 447 pp. $22.50. 

SCHWARTZ, Harry. Eastern Europe in 

the Soviet Shadow. New York: John 
Day, 1973. x, 117 pp. $4.95, cloth. $1.95, 
paper. 

SEKULICH, Milosh. Memorandum srpske 
pravoslavne crkve i njegova istorija. 
Glas srpske opstine, no. 14. London: Dr. 
Milosh Sekulich, 1973. vii, 76 pp. £1.00, 
paper. 

SHINKAREV, Leonid. The Land Beyond 
the Mountains: Siberia and Its People 
Today. New York: Macmillan, 1973. xi, 
250 pp. $7.95. 

SILL, Ute. "Nomina sacra" im Altkir-
chenslavischen: Bis zum 11. Jahrhundert. 
Munich: Wilhelm Fink Verlag, 1972. 
viii, 186 pp. Paper. 

SIMIC, Andrei. The Peasant Urbanites: 
A Study of Rural-Urban Mobility in 
Serbia. New York and London: Seminar 
Press, 1973. xviii, 180 pp. $7.50. 

SIMMONS, J. S. G. Russian Bibliography: 
Libraries and Archives: A Selective List 
of Bibliographical References for Stu­
dents of Russian History, Literature, 
Political, Social and Philosophical 
Thought, Theology and Linguistics. Mid­
dlesex, Eng.: Anthony C. Hall, 1973. 
xviii, 76 pp. £1.00 or $3.50. 

SMITH, Glen Alden. Soviet Foreign 
Trade: Organization, Operations, and 
Policy, 1918-1971. New York: Praeger, 
1973. xviii, 370 pp. $21.50. 

SMITH, Irving H., ed. Trotsky. Englewood 
Cliffs: Prentice-Hall, 1973. vii, 181 pp. 
$6.95, cloth. $2.45, paper. 

SOLZHENITSYN, Aleksandr. Candle in 
the Wind. Trans, by Keith Armes and 
Arthur Hudgins. Introd. by Keith Armes. 
Minneapolis: Univ. of Minnesota Press, 
1973. vii, 141 pp. $6.95. 

STAAR, Richard F., ed. Yearbook on In­
ternational Communist Affairs: 1973. 
Stanford: Hoover Institution Press, 
1973. xvii, 651 pp. $25.00, cloth. $9.50, 
paper. 

STEINER, Eugen. The Slovak Dilemma. 
Pub. for the Centre for International 
Studies, London School of Economics 
and Political Science. New York: Cam­
bridge Univ. Press, 1973. ix, 229 pp. 
$13.95. 

Studii si materiale de istorie medie, vol. 6. 
Ed. by F. Constantiniu et al. Bucharest: 
Editura Academiei Republicii Socialiste 
Romania, 1973. 446 pp. Lei 25. 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


688 Slavic Review 

SUMLER, David E. A History of Europe 
in the Twentieth Century. Homewood, 
111.: Dorsey Press, 1973. xiii, 516 pp. 
Paper. 

SWEET, John V. Ukrainian-Japanese Re­
lations, 1903-1945: Historical Survey and 
Observations. New York: Ukrainian His­
torical Assoc, 1973. xi, 371 pp. $8.00. 

SZILASSY, Sandor. Revolutionary Hun­
gary, 1918-1921. Astor Park, Fla.: Danu-
bian Press, 1971. 143 pp. 

TABORSKY, Edward. Communist Pene­
tration of the Third World. New York: 
Robert Speller & Sons, 1973. iii, 500 pp. 
$12.50. 

TAUBMAN, William. Governing Soviet 
Cities: Bureaucratic Politics and Urban 
Development in the USSR. New York: 
Praeger, 1973. xvii, 167 pp. $15.00. 

A Teacher's Notebook: Russian. Boston: 
National Assoc, of Independent Schools, 
1973. v, 37 pp. $1.00. 

THEEN, Rolf H. W. Lenin: Genesis and 
Development of a Revolutionary. Ed. by 
Walter Kaufmann. Philadelphia and New 
York: J. B. Lippincott, 1973. 194 pp. 
$6.95. 

TODOROV, Nikolai, and Veselin Traikov. 
Bulgari uchastnitsi v borbite za osvo-
bozhdenieto na Gurtsiia, 1821-1828. So­
fia: Izdatelstvo na Bulgarskata akademiia 
na naukite, 1971. 1,020 pp. 10.05 lv. 

TORMAY, Thomas von. Der bose 
Deutsche: Das Bild der Deutschen aus 
kommunistischer Sicht dargestellt am 
Beispiel der ungarischen Massenmedien. 
Studia Hungarica, Schriften des Un­
garischen Instituts Miinchen, no. 5. 
Mainz: v. Hase & Koehler Verlag, 1971. 
336 pp. Paper. 

TOTH, Istvan. A Nemzeti Parasztpart 
tortenete, 1944-1948. Az MSZMP Koz-
ponti Bizottsaganak Parttorteneti Inte-
zete. Budapest: Kossuth Konyvkiado, 
1972. 326 pp. 23 Ft. 

ORIENTAL RESEARCH PARTNERS 
Write for our free catalogue: Box 68, Cambridge, England 

Titles forthcoming in our MEMOIR SERIES 
Edited by Professor Marc Baeff, Columbia University 

AXELROD, PAVEL: PEREZHITOE I PEREDUMANNOE (Berlin, 1923), introduction by 
Professor A. Ascher, Department of History, Brooklyn College, New York 

CHERNOV, VIKTOR: ZAPISKI SOTSIALISTA REVOLIUTSIONERA (Berlin, 1922), 
339 pases, introduction by Constantine Brancovan, Christ Church, Oxford University 

DEICH, LEV: ZA POLVEKA (Berlin, 1923), 2 vols, in 1, 307, 315 pages, introduction 
by Professor Ezra Mendelsohn, Hebrew University, Jerusalem 

KOSHELEV. ALEKSANDER IVANOVITCH: ZAPISKI (Berlin, 1884), 272, 232 pages, 
introduction by Professor Nicholas Riasanovsky, University of California, Berkeley 

KULYABKO-KORETSKII, N. G.: IZ DAVNIKH LET. VOSPOMINANIYA LAVRISTA 
(Moscow, 1931), 311 pages, introduction by Dr. Boris Sapir, International 
Institute of Social History, Amsterdam 

LABZINA, A. E.: VOSPOMINANIYA, 1763-1819 (St. Petersburg, 1914), c 200 pages, 
introduction by Professor Judith C. Zacek 

LOPUKHIN, I. V.: ZAPISKI NEKOTORYKH OBSTOYATEL'STVE ZHIZNI I SLUZHBY 
(Moscow, 1860), c. 152 pages, introduction by Hans-Joachim Torke, Free 
University of Berlin 

MARTOV, IULI: ZAPISKI SOTSIAL-DEMOKKATA (Berlin, 1922), 412 pages, 
introduction by Professor I. Getzler, Hebrew University, Jerusalem 

SAPRONOV, T. V.: IZ ISTORII RABOCHEGO DVIZHENIYA: (PO LICHNYM 
VOSPOMINANIYA) (Moscow, 1925), 150 pages, introduction by Victoria E. 
Bonnell, University of California, Santa Cruz 

Works now available from ORP: 
ISTORIYA PRAVrrEL'STVTUSHCHAGO SENATA ZA DVESTI LET 1711-1911 

(St. Petersburg, 1911), 5 vols, in 4, 3,000 pages 
KLAUS, A.: NASHI KOLONII: OPYTY I MATERIALY PO ISTORII I STATISTIKE 

INOSTRANNOY KOLONIZATSH V ROSSII (St. Petersburg, 1869), foldouts, 2 maps, 
592 pages, with an introductory essay by Dr. Roger Bartlett, Keele University, England 

PEKARSKY, P. P.: NAUKA I LITERATURA V ROSSII PRI PETRE VELIKOM 
(St. Petersburg, 1862), 2 vols., 1200 pages 

RUBAKIN, NIKOLAI A.: SREDI KNIG: OPYT OBZORA RUSSKIKH, KNIZHNYKH 
BOGATSTV V SVYA7.1 S ISTORIEY NAUCHNO-FILOSOFSKIKH I 
LITERATURNO-OBSHCHESTVENNYKH IDEY (Moscow, 1911-15), 8 vols., 
c. 1700 pages, with a new introduction by Professor Alfred Senn 

VESELOVSKY, B. B.: ISTORIYA ZEMSTVA ZA SOROK LET (St. Petersburg, 1909-11), 
4 vols., 703, 724, 722, 837 pages, with new introduction and bibliography 

VOLTAIRE AND CATHERINE THE GREAT: SELECTED CORRESPONDENCE. 
translated with commentary, notes, and introduction by Professor A. Lentin, M. A., 
Ph.D. (Cantab), University of Waterloo, Ontario (original publication) 

£4.20 

£5 

£ 7 

£6.60 

£ 6 

£ 4 

£3.50 

£ 6 

£ 3 

£ 5 0 

£8.40 

£16 

£ 3 2 

£ 4 0 

£3.60 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


Books Received 689 

TROCSANYI, Zsolt. Teleki Mihaly (Er-
dely es a Kurucmozgalom 1690-ig). Bu­
dapest: Akademiai Kiado, 1972. 333 pp. 
68 Ft. 

TROTSKY, Leon. Leon Trotsky on Brit­
ain. Introd. by George Novack. New 
York: Monad Press, 1973. 334 pp. $8.95, 
cloth. $3.45, paper. Dist. by Pathfinder 
Press, New York. 

Trudy Otdela drevnerusskoi literatury, vol. 
27: Istoriia zhanrov v russkoi literature 
X-XVII w . Ed. by D. S. Likhachev et 
al. Leningrad: "Nauka," 1972. 467 pp. 
2.96 rubles. 

UNBEGAUN, B. O. Russian Surnames. 
Oxford: Clarendon Press, 1972. xviii, 529 
pp. $27.25. 

United States Foreign Policy 1972: A Re­
port of the Secretary of State. Dept. of 
State Pub. 8699. Washington, D.C.: U.S. 
Government Printing Office, April 1973. 
xxviii, 743 pp. $420, domestic postpaid; 
$3.75, GPO Bookstore. Paper. 

VISHWANATHAN, Savitri. Normaliza­
tion of Japanese-Soviet Relations, 1945-
1970. Tallahassee: Diplomatic Press, 
1973. xii, 190 pp. $15.00. 

VLADIMIROV, Leonid. Sovetskii kosmi-
cheskii blef. Frankfurt am Main: Possev-
Verlag, 1973. 211 pp. DM 14.50, paper. 

VLORA, Ekrem Bey. Lebenserinnerungen, 
2 vols. Siidost-Institut Miinchen, Sudost-
europaische Arbeiten, nos. 66 and 67. 
Munich: R. Oldenbourg Verlag. Vol. 1: 
(1885 bis 1912). 1968. viii, 275 pp. Vol. 
2: (1912 bis 1925). 1973. iii, 301 pp. 

VOGEL, Lucy E. Aleksandr Blok: The 
Journey to Italy, With English Transla­
tions of the Poems and Prose Sketches 
on Italy. Ithaca: Cornell Univ. Press, 
1973. xix, 279 pp. $15.00. 

Vznik a pocaty slovanii: Sbornik pro 
studium slovanskych starozitnosti, vol. 7. 
Prague: Academia, 1972. 285 pp. Kcs. 
55, paper. 

WANGERMANN, Ernst. The Austrian 
Achievement, 1700-1800. New York: 
Harcourt Brace Jovanovich, 1973. Ulus. 
216 pp. Paper. 

WEIHER, Eckhard. Der negative Ver-
gleich in der russischen Volkspoesie. Mu­
nich: Wilhelm Fink Verlag, 1972. 224 
pp. Paper. 

WHALEY, Barton. Codeword BARBA-
ROSSA. Cambridge: MIT Press, 1973. 
xxviii, 376 pp. $10.00. 

WORONITZIN, Sergej, comp. Bibli­
ography of Social Research in the Soviet 
Union (1960-1970). Pullach bei Miin­
chen: Verlag Dokumentation, 1973. 215 
pp. DM 48. 

YURIEFF, Zoya. Joseph Wittlin. New 
York: Twayne, 1973. 175 pp. 

ZOTSCHEW, Theodor D. Strukturwandel 
in Wirtschaft und Gesellschaft Sudosteu-
ropas: Eine sozial-okonomische und sta-
tistische Analyse anlasslich des 20 
jahrigen Bestehens der Sudosteuropa-
Gesellschaft. Munich: Eigenverlag der 
Sudosteuropa-Gesellschaft, 1972. 113 pp. 
DM 20, paper. 

Zukunftsperspektiven der Donauschiffalirt 
nach 1980: Vortrage gehalten am 21. und 
22. September 1972 in Niirnberg auf der 
Kuratoriumssitzung der Sudosteuropa-
Gesellschaft. Ed. by Hanna Gulich-Bie-
lenberg, Kiel. Munich: Eigenverlag der 
Sudosteuropa-Gesellschaft, 1973. 68 pp. 
DM 12, paper. 

REPRINTS AND NEW EDITIONS 
BARON, Salo Wittmayer. A Social and 

Religious History of the Jews: Late 
Middle Ages and Era of European Ex­
pansion, 1200-1650. Vol. 15: Resettlement 
and Exploration. 2nd rev. and enl. ed. 
New York: Columbia Univ. Press, 1973. 
Philadelphia: Jewish Publication Society 
of America, viii, 550 pp. $15.00. 

Bdinski Zbornik: Ghent Slavonic Ms 408 
A.D. 1360 Facsimile ed. With a pre­
sentation by Ivan Dujcev. Facsimile ed. 
of Codex Gandavensis 408. By courtesy 
of Ghent Univ. Library. London: Vario­
rum Reprints, 1972. xiii, 242 pp. 

BRUEGEL, J. W. Czechoslovakia Before 
Munich: The German Minority Problem 
and British Appeasement Policy. New 
York: Cambridge Univ. Press, 1973 
[1967]. xiv, 334 pp. $14.95. 

CHUZHAK, N. F., ed. Literatura fakta. 
Reprint of the Moscow ed. of 1929. 
Introd. by Hans Gunther. Munich: Wil­
helm Fink Verlag, 1972. xvii, 271 pp. 
DM 36, paper. 

Das Gesuch Daniils. Nachdruck von Zaru-
bins Ausgabe Leningrad 1932, erganzt 
um weitere Proben der t)berlieferung. 
Introd. by Barbara Conrad. Bibliographic 
aid by Dmitrij Tschizewskij. Ed. by 
Dmitrij Tschizewskij et al. Munich: 
Wilhelm Fink Verlag, 1972. xv, 227 pp. 
DM 36, paper. 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


690 Slavic Review 

DOLGORUKAIA, N. B. Svoeruchnye 
zapiski. Nachdruck der Ausgabe St. 
Petersburg 1913 mit Zeugnissen zur Wir-
kungsgeschichte des Textes. Ed. and 
introd. by Alois Schmucker. Ed. by 
Dmitrij Tschizewskij et al. Munich: Wil-
helm Fink Verlag, 1972. xxxviii, 113 pp. 
DM 19.80, paper. 

HIPPIUS, Z. N. The Devil's Doll/ 
Roman-Tsarevich. Reprint of the 1911 
and 1913 Moscow eds. Introd. by Temira 
Pachmuss. Munich: Wilhelm Fink Ver­
lag, 1972. xv, v, 279 pp. 

HIPPIUS, Z. N. People of Today/The 
Victors. Reprint of the 1907 and 1898 St. 
Petersburg eds. Introd. by Temira Pach­
muss. Munich: Wilhelm Fink Verlag, 
1973. xxxviii, 432 pp. and vii, 111 pp. 
DM 58. 

KHLEBNIKOV, V. V. Sobranie sochi-
nenii III. Reprint of vol. S of the Lenin­
grad ed. of 1928-33. Ed. by Vladimir 
Markov. Munich: Wilhelm Fink Verlag, 
1972. xliv, 539 pp. DM 68. 

LABEDZ, Leopold, ed. and introd. Sol-
zhenitsyn: A Documentary Record. Enl. 

ed. with the Nobel Lecture in Literature. 
Bloomington: Indiana Univ. Press, 1973 
[1970]. 320 pp. $3.50, paper. 

LEONOV, L. M. Rannie rasskazy. Re­
printed from the 1923 and 1926 eds. 
Introd. and commentary by Friedrich 
Scholz. Ed. by Dmitrij Tschizewskij et 
al. Munich: Wilhelm Fink Verlag, 1972. 
xxii, 304 pp. Paper. 

MEREZHKOVSKY, D. S. Izbrannye 
stat'i: Simvolizm, Gogol', Lermontov. 
Reprinted from vols. 10 and 15 of the 
Complete Works, St. Petersburg/Mos­
cow 1911/12. Introd. by Ralph E. Mat-
law. Ed. by Karl Eimermacher et al. 
Munich: Wilhelm Fink Verlag, 1972. 
xix, 269 pp. DM 28, paper. 

SCHENKER, Alexander M. Beginning 
Polish. Rev. ed. New Haven and London: 
Yale Univ. Press, 1973 [1966-67]. Vol. 
1: Lessons, Polish-English Glossary, 
xviii, 491 pp. $10.00, cloth. $7.00, paper. 
Vol. 2: Drills, Survey of Grammar, In­
dex, xi, 452 pp. $10.00, cloth. $7.00, paper. 

SCHWARTZ, Harry. Tsars, Mandarins, 
and Commissars: A History of Chinese 

Minorities Under Communism 
Nationalities as a Source of Tension Among 

Balkan Communist States 
Robert R. King 

The author explores the impact of major national minorities in south­
eastern Europe from 1945 to the present. Included are discussions of 
post-World War II conflicts over borders, methods employed to reduce 
the appearance of national minorities, and use of historical controversies 
to advance claims to adjacent territories and populations. $14.00 

The Classroom and the Chancellery 
State Educational Reform in Russia under 

Count Dmitry Tolstoi 
Allen Sinel 

Beginning with the historical, political, biographical, and administrative 
contexts for Tolstoi's reforms, Mr. Sinel provides a detailed examination 
of Tolstoi's transformation of Russian education. The author's analysis 
of Tolstoi's program provides a much-needed survey of the Russian 
educational system and a more balanced assessment of one of tsardom's 
most important bureaucrats. Russian Research Center Studies, 72. 

$14.00 

HARVARD 
HARVARD VSIVMSITV ME5S. 71 GARDEN STREET, CAMBRIDGE, MASSACWSETTS 0J1» 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658


Books Received 691 

Russian Relations. Rev. ed. Garden City, 
N.Y.: Anchor Press, Doubleday, 1973 
[1964]. xv, 300 pp. $2.50, paper. 

SOLOGUB, Fedor. Tvorimaia legenda. 
Nachdruck der Bande XVIII-XX der 
Gesamtausgabe der Werke Sologubs St. 
Petersburg 1914. Introd. by Johannes 
Holthusen. Munich: Wilhelm Fink Ver-
lag, 1972. xviii, 941 pp. 

VACULIK, Ludvik. The Guinea Pigs [a 
novel]. Trans, by Kaca Polackova. New 
York: Third Press, Joseph Okpaku Pub. 
Co., 1973 [Die Meerschweinchen, 1971]. 
167 pp. $7.95. 

VALIANI, Leo. The End of Austria-Hun­
gary. New York: Knopf, 1973 [La Dis-
soluzione dell'Austria-Ungheria, 1966]. 
xiii, 474 pp. $15.00. 

VENGEROV, S. A., ed. Russkaia litera-
tura XX veka. Nachdruck aller erschie-
nenen Teile Moskva 1914-16. Munich: 
Wilhelm Fink Verlag, 1972. xi, 839 pp. 
DM78. 

Virshi Eromonakha Klimentiia Zinovieva 
sina. Reprint of Peretts edition, Lemberg 
(Lvov), 1912. Introd. by Dmitrij Tschi-
zewskij. Ed. by Dmitrij Tschizewskij et 
al. Munich: Wilhelm Fink Verlag, 1972. 
xvii, 228 pp. DM 38, paper. 

VOZNESENSKY, Andrei. Antiworlds and 
The Fifth Ace: A Bilingual Edition. Ed. 
by Patricia Blake and Max Hayward. 
Foreword by W. H. Auden. New York: 
Schocken Books, 1973 [Basic Books, 
1966]. xxiii, 296 pp. $3.95, paper. 

ZAREK, Otto. Kossuth. Trans, by Lynton 

Hudson. Port Washington, N.Y.: Ken-
nikat Press, 1970 [1937]. 295 pp. 

OTHER BOOKS PUBLISHED 

KEIZER, Willem. The Soviet Quest for 
Economic Rationality: The Conflict of 
Economic and Political Aims in the 
Soviet Economy, 1953-1968. Rotterdam: 
Rotterdam Univ. Press, 1971. ix, 273 
PP. 

KROPOTKIN, Peter. The Conquest of 
Bread. New York: New York Univ. 
Press, 1972. 235 pp. $7.95. 

KROPOTKIN, Peter. Mutual Aid. New 
York: New York Univ. Press, 1972. 277 
pp. $8.95. 

PESCHL, Dr. Otto, comp. Katalog der 
Bestande auf dem Gebiet der slawischen 
Philologie einschliesslich der Belletristik: 
Universitatsbibliothek Wien. (Catalog of 
Holdings in Slavonic Philology Including 
Belles-Lettres: University Library of 
Vienna.) Boston: G. K. Hall, 1973. 456 
pp. (30,000 entries). $65.00. 

WYNAR, Lubomyr R. Encyclopedic Di­
rectory of Ethnic Newspapers and Peri­
odicals in the United States. Littleton, 
Colo.: Libraries Unlimited, 1972. 260 pp. 
$12.50. 

ZERNOV, Nicolas, comp. Russkie pisateli 
emigratsii. (Russian Emigre Authors: A 
Biographical Index and Bibliography of 
Their Works on Theology, Religious Phi­
losophy, Church History and Orthodox 
Culture, 1921-1972.) Boston: G. K. Hall, 
1973. 222 pp. $19.50. 

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658 Published online by Cambridge University Press

https://doi.org/10.1017/S0037677900113658



